

LÅSESYSTEM APTUS og YALE DOORMAN

Velkommen til Ceres Panorama.

Vi er heldigvis meget forskånet for tyveri og indbrud og det har sikkert også noget med vores låsesystem at gøre.

Vi har 2 adgange til bygningen generelt, gennem **P-KÆLDER** og gennem **HOVEDDØR**. Vi hjælpes alle sammen ad, med at holde de 2 adgange lukket, og når de er lukket er de låst. Tænk over hvem du hjælper gennem døren (for at være flink), er det ikke beboere, bør gæster anvende **DØRTELEFONEN**, hvis de ikke har en **BRIK** eller en **KODE**.

Som ny beboer har du fået udleveret et antal brikker der passer til din Dør, Hoveddør og P-kælder, Pulterrum, Cykelparkering m.v. Du har også mulighed for at anvende en **APP** til din smartphone, eller en af dig valgt 6 cifret kode. Du kan til enhver tid have 3 koder tilknyttet lejligheden. Koderne håndteres enten via **WEB** eller **APP**.

APP



Du skal downloade "Aptus Home" og derefter logge dig på. Der er 3 parametre:

Brugernavn: her skriver du dit lejlighedsnummer, eks.: 03.3

Adgangskode: Udleveres af tidligere ejer eller *Ceres Panorama Superbruger* (CPS).

<https://cerespanorama.aptustotal.se/aptusportal>

Du kan **fjern-oplåse din dør**, du kan se **videosignal fra dørtelefonen**, lave nye **koder** til børnene, **slette** de gamle, lave en midlertidig kode til rengøringen osv. Du kan også få **information** om hvornår din dør har været låst op.

KODE

Ny Besøgskode: Giv den et valgfrit Navn, så du kan huske hvad, eller hvem, den er til. Indtast 6 vilkårlige cifre (lad nu være med at bruge 123456 el. lign. det er for nemt for en skidt knægt at gætte), vælg starttid/stoptid (maksimalt ca. 11 måneder), tillad logning (så kan du se når den har været i brug) og kryds af ved Opgangsdør, hvis den skal gælde for Hovedindgange: P-Kælder og Hoveddør.

INDSTILLINGER

Under "Indstillinger" kan du selv rette det mobilnummer dørtelefonen skal ringe til.

Behøver du hjælp, eller har du spørgsmål, kan du rette henvendelse til CPS, der kan hjælpe med at rydde op, så du starter på en frisk.

WEB

Fungerer lidt på samme måde som APP, du går til hjemmesiden: <https://cerespanorama.aptustotal.se/aptusportal> anvender dit **Brugernavn** og **Adgangskode**. Opsætningen og mulighederne er de samme.

BRIK

Den røde brik, er i virkeligheden to små chip i plastik, der kan afgive en kode henholdsvis til Hovedindgange, Døre til Pulterrum, Fælleslokale m.v. og din Lejlighedsdør. Hold brikken til læsefeltet, og er brikken aktiv, lyser det grøn og døren låser op. Taber du en brik skal den straks spærres (kontakt CPS) og brikken bliver sat ud af spillet. Ny BRIK eller en ekstra BRIK kan købes hos CPS for 160 kr. og den bliver fluks kodet til din lejlighed. Systemet kan max. håndtere 8 brikker til en lejlighed.

KODE

Når du skal trykke din kode ved Hoveddøren anvendes: **Kode** efterfulgt af **OK**

Når du skal trykke din kode ved Lejlighedsdør anvendes: **Stjerne - Kode - Stjerne**

LÅSESYSTEM APTUS og YALE DOORMAN

DØRTELEFON

Dørtelefonen i P-kælder og ved Hoveddør, er forsynet med et register over beboere. Leder din gæst sig frem til dig via Efternavn kan gæsten trykke på knappen ud for dit navn og så foretager systemet et opkald til din mobiltelefon, du kan nu svare og høre at det er en du vil kendes ved. Er det det, beder du gæsten gå ind og du trykker tallet "5" på mobiltelefonen. Det åbner døren og samtalen afbrydes samtidig. Har du smartphone med Aptus Home App installeret kan du, medens samtalen er i gang, åbne App og få et videosignal fra kameraet ved dørtelefonen. Du kan ligeledes åbne hoveddøren fra App'en. Ønsker du navnet ændret, slettet eller tilføjet i dørtelefonen kan du kontakte CPS, til ændring behøves oplyst: Efternavn (kun et) + Fornavn (kun et) + Mobilnummer (der passer til dette navn)

YALE DOORMAN

Din lejlighedsdør er forsynet med en Doorman lås. Du kan åbne med brik, kode eller app. Døren låser som udgangspunkt selv, når du lukker den. Den virker uanset om strømmen går, da den er batteri-forsynet. Du skal derfor skifte batteri en gang i mellem, alt efter forbrug og kvalitet af batterier. Yale Doormann har lavet en fin manual (findes på www.cerespanorama.dk under Gode fif), har du spørgsmål kan du kontakte CPS. Bemærk afsnittet om nødoplukning udefra med 9 volts batteri. Vi er flere, der har et batteri liggende i postkassen, just in case !!!

BRAND m.v.

Du kan **ALTID** komme ud, også selv om batterierne er helt døde. Din lejlighedsdør åbner, hvis du drejer vrideren mod hængslerne og trykker håndtaget ned. Og alle døre i bygningen åbner op, blot med håndtaget og du kan komme videre i flugtretningen. Vi har en del branddøre der automatisk lukker ved brand, men de låser aldrig, så du kan altid komme ud.

Lejer vs. Ejer

Er du lejer, kræver det en "fuldmagt" fra ejer (en mail kan gøre det), at få hjælp til ændringer i koder, brikker, dørtelefon m.v. Send "fuldmagten" sammen med din anmodning til CPS.

Med venlig hilsen

Jan Rahbek
Ceres Panorama
Superbruger